

Звіт за перше півріччя 2026 року
Орган: ДЕРЖАВНА АВІАЦІЙНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Здійснення організаційних заходів із запобігання та протидії корупції (здійснення моніторингу виконання Антикорупційної програми Державіаслужби на 2026–2028 роки щопівроку) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Щопівроку (до 20 липня 2026 р., до 20 січня, 20 липня 2027 р., до 20 січня, 20 липня 2028 р., до 20 січня 2029 р.)	16.07.2026	Виконано	Підготовлено звіт Голові Державіаслужби щодо моніторингу виконання Антикорупційної програми Державіаслужби на 2026–2028 роки, який також розміщено на вебсайті Державіаслужби
2	Опис заходу: Нормативно-правове регулювання відносин (перевірка та візування актів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань, які готуються структурними підрозділами Державіаслужби, з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, та надання рекомендацій стосовно їх усунення) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Перевірку актів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань Державіаслужби здійснено на 100% (перевірено та завізовано 431 наказ Державіаслужби з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, 404 накази Державіаслужби з кадрових питань). Під час візування актів здійснювався моніторинг щодо наявності в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, зокрема щодо вжиття заходів стосовно недопущення виникнення конфлікту інтересів або його врегулювання у працівників під час виконання ними службових обов'язків .
3	Опис заходу: Мінімізація корупційних ризиків при прийнятті кадрових рішень (з метою дотримання вимог фінансового контролю візування завідувачем сектору з питань запобігання та виявлення корупції Державіаслужби проєктів наказів з кадрових питань, які стосуються призначення або звільнення з посад працівників, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції») Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням/звільненням працівника	30.06.2026	Виконано	100% проєктів наказів щодо призначення/ звільнення працівника завізовано (всього завізовано 267 наказів Державіаслужби по особовому складу)
4	Опис заходу: Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю (перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування у Державіаслужбі) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки	30.06.2026	Виконано	Перевірено 343 факти подання щорічних декларацій за 2025 рік, 29 фактів подання декларацій претендентом на посаду шляхом пошуку та перегляду інформації в публічній частині Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції
5	Опис заходу: Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю (повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування у Державіаслужбі) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту	30.06.2026	Виконано	Повідомлено Національне агентство з питань запобігання корупції у встановленому порядку та за встановленою формою про виявлення 8 фактів неподання та несвоєчасного подання декларацій працівниками Державіаслужби, у тому числі звільненими
6	Опис заходу: Здійснення заходів контролю щодо дотримання працівниками Державіаслужби обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у зв'язку із спільною роботою близьких осіб (інформування Голови Державіаслужби та НАЗК про факт виявлення конфлікту інтересів та заходи, вжиті для його врегулювання) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу:	30.06.2026	Виконано	Не виявлено

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Постійно			
7	Опис заходу: Здійснення заходів контролю щодо дотримання працівниками Державіаслужби обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у зв'язку із спільною роботою близьких осіб (проведення опитування працівників Державіаслужби щодо наявності конфлікту інтересів у їхній діяльності) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Червень, грудень 2026 р., червень, грудень 2027 р., червень, грудень 2028 р.	03.06.2026	Виконано	100% працівників Державіаслужби опитано щодо наявності конфлікту інтересів у їхній діяльності (службова записка щодо проведення опитування від 03.06.2026 № 3/105-138-26)
8	Опис заходу: Здійснення заходів контролю щодо дотримання кандидатами на посаду в Державіаслужбі обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у зв'язку з наявністю підприємств чи корпоративних прав (інформування Голови Державіаслужби та НАЗК про факт виявлення конфлікту інтересів та заходи, вжиті для його врегулювання) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Перевірено 22 кандидати на посаду в Державіаслужбі, фактів конфлікту інтересів у зв'язку з наявністю в них підприємств чи корпоративних прав не виявлено
9	Опис заходу: Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків (перевірка контрагентів під час проведення процедур публічних закупівель) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Перевірено контрагентів, з якими укладались договори на проведення публічних закупівель, за результатами перевірок складено 9 довідок
10	Опис заходу: Посилення ефективності управління матеріальними ресурсами (проведення аналізу залишку запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління бухгалтерського обліку та звітності, бюджетного фінансування Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2026 р., грудень 2027 р., грудень 2028 р.	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання не настав
11	Опис заходу: Забезпечення функціонування каналів отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Державіаслужбі (перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Державіаслужби) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	17.03.2026 повідомлено в. о. Голови Державіаслужби та 20.03.2026 НАЗК про виявлення 1 факту, що може свідчити про вчинення працівником Державіаслужби правопорушення, пов'язаного з корупцією
12	Опис заходу: Формування культури повідомлення у працівників Державіаслужби про можливі факти порушень антикорупційного законодавства (проведення навчання про способи подання повідомлень про можливі факти порушень антикорупційного законодавства та права викривачів) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік Грудень 2026 р., грудень 2027 р., грудень 2028 р.	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання не настав
13	Опис заходу: Анонімне опитування щодо виявлення вразливих до корупції напрямів діяльності Державіаслужби (з використанням Google Forms) (проведення анонімного опитування щодо виявлення вразливих до корупції напрямів діяльності Державіаслужби (з використанням Google Forms)) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Грудень 2026 р., грудень 2027 р., грудень 2028 р.			

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадовими та службовими особами Державіаслужби під час прийняття рішення про надання доступу на ринок послуг з наземного обслуговування в аеропортах
Опис ризику: Можливість використання посадовими та службовими особами Державіаслужби свого службового становища для отримання неправомірної вигоди від суб'єкта авіаційної діяльності під час прийняття рішення про надання доступу на ринок послуг з наземного обслуговування в аеропортах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення і затвердження Авіаційних правил України "Доступ на ринок послуг з наземного обслуговування в аеропортах". 2. Проведення навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2027 року Відповідальні виконавці Управління аеродромів та аеропортів Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Прийнято наказ Державіаслужби "Про затвердження Авіаційних правил України "Доступ на ринок послуг з наземного обслуговування в аеропортах". 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Управлінням аеродромів та аеропортів розроблено проект наказу Державної авіаційної служби України «Про затвердження Авіаційних правил України «Доступ на ринок послуг з наземного обслуговування в аеропортах» (далі – проект АПУ), який 11.09.2025 оприлюднено на офіційному вебсайті Державної авіаційної служби України та направлено на погодження до Антимонопольного комітету України (лист від 09.09.2025 № 1.19-1695-25), Державної регуляторної служби України (лист від 15.09.2025 № 1.19-1823-25) та Міністерства розвитку громад та територій України (лист від 10.09.2025 № 1.17-1730-25). Отримано зауваження Антимонопольного комітету України, які надійшли листом від 19.09.2025 № 130-06/01-351-НПА (вхідний Державної авіаційної служби України від 22.09.2025 № 2770/0/18-1-25) та Рішення про відмову в погодженні проекту регуляторного акта від 14.10.2025 № 640 (вхідний Державної авіаційної служби України від 14.10.2025 № 3954/0/18-1-25). Станом на 02.07.2026 відповідь від Міністерства розвитку громад та територій України щодо погодження або відмови у погодженні проекту АПУ не отримано (службова записка управління аеродромів та аеропортів від 02.07.2026 № 18/18-730-26). 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби "Практичні аспекти заповнення електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Застосування окремих положень Закону України "Про запобігання корупції", "Правила етичної поведінки, доброчесність як невід’ємна складова службової діяльності", "Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження після припинення діяльності, пов’язаної з виконанням функцій держави. Практичні рекомендації щодо недопущення порушень" (службові записки сектору з питань запобігання та виявлення корупції від 26.02.2026 № 3/105-64-26, від 03.04.2026 № 3/105-103-26, від 03.04.2026 № 3/105-104-26, від 01.06.2026 № 3/105-135-26).

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність задоволення посадовими та службовими особами Державіаслужби приватного інтересу під час затвердження обмеження використання приаеродромної території, встановлення вимог до експлуатанта аеродрому щодо просторового зонування території навколо аеропорту з умов впливу авіаційного шуму, встановлення вимог щодо моніторингу викидів (емісії) експлуатантами повітряних суден
Опис ризику: Ймовірність використання посадовими та службовими особами Державіаслужби свого службового становища для отримання неправомірної вигоди під час затвердження обмеження використання приаеродромної території, встановлення вимог до експлуатанта аеродрому щодо просторового зонування території навколо аеропорту з умов впливу авіаційного шуму, встановлення вимог щодо моніторингу викидів (емісії) експлуатантами повітряних суден шляхом створення штучних перешкод, висуваючи вимоги, які втратили свою актуальність

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до Положення про Державну авіаційну службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2014 № 520, у частині погодження місця розташування, висоти об'єктів на приаеродромних територіях з урахуванням умов впливу авіаційного шуму і емісії авіаційних двигунів та об'єктів, які можуть вплинути на безпеку польотів і роботу радіотехнічних засобів цивільної авіації, у рамках адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу та на виконання вимог Додатка 16 до Конвенції про міжнародну цивільну авіацію. 2. Проведення навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2028 року Відповідальні виконавці Управління аеродромів та аеропортів Управління стратегічного розвитку Юридичне управління Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Внесено зміни до Положення про Державну авіаційну службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2014 № 520, у частині погодження місця розташування, висоти об'єктів на приаеродромних територіях з урахуванням умов впливу авіаційного шуму і емісії авіаційних двигунів та об'єктів, які можуть вплинути на безпеку польотів і роботу радіотехнічних засобів цивільної авіації, у рамках адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу та на виконання вимог Додатка 16 до Конвенції про міжнародну цивільну авіацію. 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Юридичним управлінням розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Положення про Державну авіаційну службу України», який листами Державіаслужби було надіслано на погодження до заінтересованих органів, а саме: Міністерства розвитку громад та територій України (лист від 28.10.2025 № 1.17-2626-25), Міністерства фінансів України (лист від 31.10.2025 № 1.14-2688-25), Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України (лист від 31.10.2025 № 1.14-2688-25), Міністерства цифрової трансформації України (лист від 31.10.2025 № 1.14-2688-25), Міністерства юстиції України (лист від 03.11.2025 № 1.14-2730-25), Державної регуляторної служби України (лист від 03.11.2025 № 1.19-2736-25) та Національного агентства з питань запобігання корупції (лист від 31.10.2025 № 1.3.19-2686-25). Наразі проект постанови доопрацьовується з урахуванням зауважень і пропозицій, висловлених заінтересованими органами під час його погодження: відповіді Міністерства розвитку громад та територій України (лист від 29.10.2025 № 28300/42/10-25), Міністерства фінансів України (лист від 07.11.2025 № 08030-08-5/32234), Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України (лист від 17.12.2025 № 3811-03/88346-03), Міністерства цифрової трансформації України (лист від 05.11.2025 № 1/ІПТ-5-16927), Міністерства юстиції України (лист від 30.12.2025 № 187550/192048-11-25/8.1.4), Державної регуляторної служби України (лист від 19.11.2025 № 4959/20-25) (службові записки управління аеродромів та аеропортів від 02.07.2026 № 18/18-730-26, управління стратегічного розвитку від 07.07.2026 № 15/21-153-26, юридичного управління від 09.07.2026 № 4/0903-1354-26). 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби "Практичні аспекти заповнення електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Застосування окремих положень Закону України "Про запобігання корупції", "Правила етичної поведінки, доброчесність як невід’ємна складова службової

діяльності", "Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави. Практичні рекомендації щодо недопущення порушень" (службові записки сектору з питань запобігання та виявлення корупції від 26.02.2026 № 3/105-64-26, від 03.04.2026 № 3/105-103-26, від 03.04.2026 № 3/105-104-26, від 01.06.2026 № 3/105-135-26).

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Ймовірність отримання посадовими та службовими особами Державіаслужби неправомірної вигоди за приховування/ігнорування/наданням інформації про вразливості кіберінфраструктури Державіаслужби Кабінету Міністрів України від 18.06.2025 №712 «Деякі питання захисту інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних, технологічних систем». 2. Проведення навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства.
Опис ризику: Ймовірність отримання посадовими та службовими особами Державіаслужби неправомірної вигоди за приховування/ігнорування/надання інформації про вразливості кіберінфраструктури Державіаслужби, що може призвести до кібератаки та, як наслідок, витоку, знищення або неправомірного використання службової інформації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення та впровадження цільового профілю інформаційної безпеки для інформаційно-комунікаційних систем Державіаслужби відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 18.06.2025 №712 «Деякі питання захисту інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних, технологічних систем». 2. Проведення навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Управління адміністративного забезпечення та інформаційних систем Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Розроблено та впроваджено цільовий профіль інформаційної безпеки для інформаційно-комунікаційних систем Державіаслужби відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 18.06.2025 № 712 «Деякі питання захисту інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних, технологічних систем». 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби "Практичні аспекти заповнення електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Застосування окремих положень Закону України "Про запобігання корупції", "Правила етичної поведінки, доброчесність як невід'ємна складова службової діяльності", "Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави. Практичні рекомендації щодо недопущення порушень" (службові записки сектору з питань запобігання та виявлення корупції від 26.02.2026 № 3/105-64-26, від 03.04.2026 № 3/105-103-26, від 03.04.2026 № 3/105-104-26, від 01.06.2026 № 3/105-135-26).

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами Державіаслужби під час добору працівників на посади державної служби без конкурсного відбору, обов'язковість якого передбачена Законом України "Про державну службу", у зв'язку із введенням в Україні воєнного стану
Опис ризику: Ймовірність використання посадовими особами Державіаслужби свого службового становища для отримання неправомірної вигоди під час добору працівників на посади державної служби без конкурсного відбору, обов'язковість якого передбачена Законом України "Про державну службу", у зв'язку із введенням в Україні воєнного стану, ігноруючи некомпетентність претендента на посаду державної служби

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до ORG.A-005 "Керівництво щодо прийому на роботу та звільнення з займаних посад державних службовців в Державній авіаційній службі України", а саме у частині доповнення його вимогою проводити співбесіди з кандидатами на посади державної служби в Державіаслужбі в обов'язковій присутності представника управління персоналу та структурного підрозділу, на зайняття посади в якому претендує кандидат, для об'єктивності оцінювання його кваліфікаційних компетенцій під час дії воєнного стану. 2. Проведення навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 року Відповідальні виконавці Управління персоналу Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Внесено зміни до ORG.A-005 "Керівництво щодо прийому на роботу та звільнення з займаних посад державних службовців в Державній авіаційній службі України", а саме доповнено його вимогою проводити співбесіди з кандидатами на посади державної служби в Державіаслужбі в обов'язковій присутності представника управління персоналу та структурного підрозділу, на зайняття посади в якому претендує кандидат, для об'єктивності оцінювання його кваліфікаційних компетенцій під час дії воєнного стану. 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства.	01.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Внесено зміни до ORG.A-005 "Керівництво щодо прийому на роботу та звільнення з займаних посад державних службовців в Державній авіаційній службі України" (видання 7 від 08.04.2026 № 3/26), а саме доповнено його вимогою проводити співбесіди з кандидатами на посади державної служби в Державіаслужбі в обов'язковій присутності представника управління персоналу та структурного підрозділу, на зайняття посади в якому претендує кандидат (службові записки управління персоналу від 29.06.2026 № 6/6-352-26, від 03.07.2026 № 6/6-362-26). 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби "Практичні аспекти заповнення електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Застосування окремих положень Закону України "Про запобігання корупції", "Правила етичної поведінки, доброчесність як невід'ємна складова службової діяльності", "Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави. Практичні рекомендації щодо недопущення порушень" (службові записки сектору з питань запобігання та виявлення корупції від 26.02.2026 № 3/105-64-26, від 03.04.2026 № 3/105-103-26, від 03.04.2026 № 3/105-104-26, від 01.06.2026 № 3/105-135-26).

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Ймовірність задоволення посадовими особами Державіаслужби приватного інтересу у зв'язку з непроведеним інвентаризації майна та фінансових зобов'язань Державіаслужби за обставин, коли вона є обов'язковою, з метою приховування непродуктивних витрат та розтрати майна
Опис ризику: Ймовірність використання посадовими особами Державіаслужби свого службового становища для приховання непродуктивних витрат та розтрати майна шляхом непроведення інвентаризації майна та фінансових зобов'язань Державіаслужби за обставин, коли вона є обов'язковою

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до Положення про облікову політику Державної авіаційної служби України, затвердженого наказом Державної авіаційної служби України від 23.06.2018 № 622 (зі змінами), у частині визначення обставин/умов, за яких проводиться обов'язкова інвентаризація майна та фінансових зобов'язань Державіаслужби. 2. Проведення навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Управління бухгалтерського обліку та звітності, бюджетного фінансування Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Внесено зміни до Положення про облікову політику Державної авіаційної служби України, затвердженого наказом Державної авіаційної служби України від 23.06.2018 № 622 (зі змінами), у частині визначення обставин/умов, за яких проводиться обов'язкова інвентаризація майна та фінансових зобов'язань Державіаслужби. 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби "Практичні аспекти заповнення електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Застосування окремих положень Закону України "Про запобігання корупції", "Правила етичної поведінки, доброчесність як невід'ємна складова службової діяльності", "Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави. Практичні рекомендації щодо недопущення порушень" (службові записки сектору з питань запобігання та виявлення корупції від 26.02.2026 № 3/105-64-26, від 03.04.2026 № 3/105-103-26, від 03.04.2026 № 3/105-104-26, від 01.06.2026 № 3/105-135-26).

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами Державіаслужби під час приймання послуг (робіт), виконаних відповідно до укладеного договору, шляхом приховання неповноти виконання договору в інтересах контрагента
Опис ризику: Ймовірність приховання посадовими особами Державіаслужби неповноти виконання договору під час приймання послуг (робіт), виконаних відповідно до укладеного договору, у зв'язку із змовою з контрагентом та отриманням від нього неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внесення змін до Порядку ведення договірної роботи в Державній авіаційній службі України, затвердженого наказом Державної авіаційної служби України від 28.01.2022 № 154 (зі змінами), а саме визначення ініціатора закупівлі послуг (робіт) відповідальним за підтвердження повноти виконання договірних зобов'язань. 2. Проведення навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 року Відповідальні виконавці Управління адміністративного забезпечення та інформаційних систем Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Внесено зміни до Порядку ведення договірної роботи в Державній авіаційній службі України, затвердженого наказом Державної авіаційної служби України від 28.01.2022 № 154 (зі змінами), а саме визначення ініціатора закупівлі послуг (робіт) відповідальним за підтвердження повноти виконання договірних зобов'язань. 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства.	02.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Внесено зміни до Порядку ведення договірної роботи в Державній авіаційній службі України, затвердженого наказом Державної авіаційної служби України від 28.01.2022 № 154 (зі змінами), а саме визначення ініціатора закупівлі послуг (робіт) відповідальним за підтвердження повноти виконання договірних зобов'язань (наказ Державіаслужби від 02.07.2026 № 437) (службова записка управління адміністративного забезпечення та інформаційних систем від 06.07.2026 № 7/0903-1310-26). 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби "Практичні аспекти заповнення електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Застосування окремих положень Закону України "Про запобігання корупції", "Правила етичної поведінки, доброчесність як невід'ємна складова службової діяльності", "Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави. Практичні рекомендації щодо недопущення порушень" (службові записки сектору з питань запобігання та виявлення корупції від 26.02.2026 № 3/105-64-26, від 03.04.2026 № 3/105-103-26, від 03.04.2026 № 3/105-104-26, від 01.06.2026 № 3/105-135-26).

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами Державіаслужби під час укладання договорів без антикорупційного застереження як істотної умови договору
Опис ризику: Можливість приховання наявності конфлікту інтересів посадовими особами Державіаслужби з контрагентом та ігнорування формальних зобов'язань щодо дотримання антикорупційного законодавства під час укладання договорів без антикорупційного застереження як істотної умови договору

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до Порядку ведення договірної роботи в Державній авіаційній службі України, затвердженого наказом Державної авіаційної служби України від 28.01.2022 № 154 (зі змінами), шляхом визначення антикорупційного застереження як однієї з істотних умов договору Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 року Відповідальні виконавці Управління адміністративного забезпечення та інформаційних систем Індикатор виконання Внесено зміни до Порядку ведення договірної роботи в Державній авіаційній службі України, затвердженого наказом Державної авіаційної служби України від 28.01.2022 № 154 (зі змінами), шляхом визначення антикорупційного застереження як однієї з істотних умов договору	02.07.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Внесено зміни до Порядку ведення договірної роботи в Державній авіаційній службі України, затвердженого наказом Державної авіаційної служби України від 28.01.2022 № 154 (зі змінами), шляхом визначення антикорупційного застереження як однієї з істотних умов договору (наказ Державіаслужби від 02.07.2026 № 437) (службова записка управління адміністративного забезпечення та інформаційних систем від 06.07.2026 № 7/0903-1310-26)

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватних інтересів посадовими особами Державіаслужби шляхом штучного завищення обсягів закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення обсягів закупівлі посадовими особами Державіаслужби з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення належного обґрунтування необхідних обсягів закупівель Державіаслужби при плануванні закупівель шляхом аналізу запасів матеріальних ресурсів, їх працездатності та інтенсивності використання перед формуванням потреби Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно під час планування закупівель Відповідальні виконавці Самостійні структурні підрозділи, які є ініціаторами закупівлі, управління адміністративного забезпечення та інформаційних систем Індикатор виконання Забезпечено належне обґрунтування необхідних обсягів закупівель Державіаслужби при плануванні закупівель шляхом аналізу запасів матеріальних ресурсів, їх працездатності та інтенсивності використання перед формуванням потреби	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено належне обґрунтування необхідних обсягів закупівель Державіаслужби при плануванні закупівель шляхом аналізу запасів матеріальних ресурсів, їх працездатності та інтенсивності використання перед формуванням потреби (службові записки управління адміністративного забезпечення та інформаційних систем від 06.07.2026 № 7/0903-1310-26, управління бухгалтерського обліку та звітності, бюджетного фінансування від 06.07.2026 № 9/9-2157-26)

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватних інтересів посадовими особами Державіаслужби під час визначення організації розробника для супроводження ремонтної документації повітряних суден типу Ми-8
Опис ризику: Ймовірність отримання посадовими особами Державіаслужби неправомірної вигоди під час визначення організації розробника для супроводження ремонтної документації повітряних суден типу Ми-8, надаючи перевагу одним суб'єктам авіаційної діяльності та безпідставно ігноруючи інших у зв'язку з відсутністю правового врегулювання такої процедури в умовах санкційної політики України щодо розробників авіаційної техніки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Затвердження керівником Державіаслужби Процедури прийняття Державіаслужбою відповідальності за виконання обов'язків із супроводження типу авіаційної техніки (Ми-8). 2. Проведення навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 року Відповідальні виконавці Управління сертифікації типу авіаційної техніки Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Затверджено керівником Державіаслужби Процедуру прийняття Державіаслужбою відповідальності за виконання обов'язків із супроводження типу авіаційної техніки (Ми-8). 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства.	01.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Затверджено керівником Державіаслужби Керівництво державного інспектора з безпеки авіації AED.RTC.A- 001 "Процедура прийняття Державіаслужбою відповідальності за виконання обов'язків із супроводження типу авіаційної техніки. Частина А" (видання 1 від 27.01.2026 № 1-128-26, видання 2 від 12.03.2026 № 1-407-26) (службова записка управління сертифікації типу авіаційної техніки від 09.07.2026 № 19/19-2470-26). 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби "Практичні аспекти заповнення електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Застосування окремих положень Закону України "Про запобігання корупції", "Правила етичного поведінки, доброчесності як невід'ємна складова службової діяльності", "Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави. Практичні рекомендації щодо недопущення порушень" (службові записки сектору з питань запобігання та виявлення корупції від 26.02.2026 № 3/105-64-26, від 03.04.2026 № 3/105-103-26, від 03.04.2026 № 3/105-104-26, від 01.06.2026 № 3/105-135-26).

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватних інтересів посадовими особами Державіаслужби у зв'язку з відмовою видачі сертифікатів льотної придатності та сертифікатів перегляду льотної придатності для повітряних суден типу Ил-76 та неприйняттям рішення щодо правового врегулювання ситуації
Опис ризику: Ймовірність отримання посадовими особами Державіаслужби неправомірної вигоди за безпідставну відмову у видачі сертифікатів льотної придатності та сертифікатів перегляду льотної придатності для повітряних суден типу Ил-76 та бездіяльність у зв'язку з неприйняттям рішення щодо правового врегулювання ситуації в умовах санкційної політики України щодо розробників та виробників авіаційної техніки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Затвердження керівником Державіаслужби Процедури прийняття Державіаслужбою відповідальності за виконання обов'язків із супроводження типу авіаційної техніки (Ил-76). 2. Проведення навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 року Відповідальні виконавці Управління сертифікації типу авіаційної техніки Управління підтримання льотної придатності Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання	01.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	1. Затверджено керівником Державіаслужби Процедуру прийняття Державіаслужбою відповідальності за виконання обов'язків із супроводження типу авіаційної техніки (Ил-76). 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Затверджено керівником Державіаслужби Керівництво державного інспектора з безпеки авіації AED.RTC.A- 001 "Процедура прийняття Державіаслужбою відповідальності за виконання обов'язків із супроводження типу авіаційної техніки. Частина А" (видання 1 від 27.01.2026 № 1-128-26, видання 2 від 12.03.2026 № 1-407-26) (службові записки управління підтримання льотної придатності від 08.07.2026 № 12/18-831-26, управління сертифікації типу авіаційної техніки від 09.07.2026 № 19/19-2470-26). 2. Проведено навчання для посадових та службових осіб Державіаслужби "Практичні аспекти заповнення електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Застосування окремих положень Закону України "Про запобігання корупції", "Правила етичної поведінки, доброчесність як невід'ємна складова службової діяльності", "Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави. Практичні рекомендації щодо недопущення порушень" (службові записки сектору з питань запобігання та виявлення корупції від 26.02.2026 № 3/105-64-26, від 03.04.2026 № 3/105-103-26, від 03.04.2026 № 3/105-104-26, від 01.06.2026 № 3/105-135-26).

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Практичні аспекти заповнення електронних декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Лютий 2026 р., січень 2027 р., січень 2028 р.	26.02.2026	Виконано	265
2	Найменування заходу: Правила етичної поведінки, доброчесність як невід'ємна складова службової діяльності Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2026 р., квітень 2027 р., квітень 2028 р.	03.04.2026	Виконано	266
3	Найменування заходу: Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. Обмеження після припинення діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави. Практичні рекомендації щодо недопущення порушень Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2026 р., червень 2027 р., червень 2028 р.	01.06.2026	Виконано	267
4	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2026 р., серпень 2027 р., серпень 2028 р.	31.08.2026	Строк виконання заходу не настав	0
5	Найменування заходу: Проведення тестування працівників Державіаслужби на знання антикорупційного законодавства (з використанням Google Forms) Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2026 р., вересень 2027 р., вересень 2028 р.	30.09.2026	Строк виконання заходу не настав	0
6	Найменування заходу: Встановлені Законом України «Про запобігання корупції» заборони та обмеження Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2026 р., жовтень 2027 р., жовтень 2028 р.	31.10.2026	Строк виконання заходу не настав	0
7	Найменування заходу: Ідентифікація та оцінка корупційних ризиків у службовій діяльності Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2026 р., листопад 2027 р., листопад 2028 р.	30.11.2026	Строк виконання заходу не настав	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
8	Найменування заходу: Способи подання повідомлень про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення. Права викривачів та правові аспекти їх захисту Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2026 р., грудень 2027 р., грудень 2028 р.	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	0
9	Найменування заходу: Надання працівникам Державіаслужби консультацій, роз'яснень, методичної допомоги з питань застосування вимог антикорупційного законодавства, у тому числі з використанням електронної системи документообігу Державіаслужби Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно	30.06.2026	Виконано	103